
www.TOPardubicko.cz

KALENDÁŘ AKCÍ 
duben – červen

2019



KALENDÁŘ AKCÍ 2019

Turistická oblast Pardubicko – Perníkové 
srdce Čech je destinace mladá, která 
si povědomí mezi návštěvníky teprve 
trpělivě buduje. Jsme proto rádi, že jste 
se její jedinečnost rozhodli poznat i vy.

Celý region je neodmyslitelně spjat se 
starobylým rodem pánů z Pernštejna, 
kteří v období raného novověku 
proslavili Pardubicko vybudováním 
obří rybniční soustavy. Jejich jméno se 
dodnes prolíná přírodními i kulturními 
památkami oblasti. Město Pardubice si 
můžete projít po naučné stezce Viléma  
z Pernštejna.

Historie veskrze nedávná je zastoupena 
událostmi druhé světové války a spojena 
s operací Silver A, po jejíchž stopách 
se můžete Pardubicemi také vydat 
naučnou stezkou. V této souvislosti 
nezapomeňme uvést lokalitu Zámeček 
s památníkem obětem heydrichiády.

Tím nejtypičtějším a určitě 
nejchutnějším, co můžete  
na Pardubicku ochutnat, je bezesporu 
náš věhlasný perník. Dobrou chuť.

Rozmanité Pardubicko

Hrad Kunětická hora 
Výletní loď Arnošt z Pardubic

Pardubicko je místem, které žije 
bohatou nabídkou kulturních, 
sportovních a společenských akcí. 
Velmi nás těší, že jste si pro výběr 
ideální akce zvolili právě náš 
příruční kalendář. Najdete v něm 
akce, které se na Pardubicku 
konají od dubna do června 
roku 2019. Rozptyl připravených 
událostí je skutečně široký a my 
věříme, že si z pestré nabídky 
vyberete to pravé.

Doufáme, že si čas strávený  
u nás užijete naplno  
a budete se i v budoucnu  
na Pardubicko rádi vracet.

Poznat Pardubicko znamená 
Pardubicko zažít!



DUBEN

DUBEN Juniorský maraton – Běžíme pro Evropu 2019
Letošní již 23. ročník štafetového závodu  
pro střední školy
Místo konání: Park na Špici, Pardubice
Termín konání: 1. 4.
www.runczech.com/cs/akce/juniorsky-
maraton-2019

Hudba na dobré adrese
Komorní filharmonie Pardubice a Konzervatoř 
Pardubice zahrají ve velkém symfonickém 
obsazení slavná díla
Místo konání: Sukova síň, Pardubice
Termín konání: 4. 4. v 19.30 hodin
www.kfpar.cz

Ukliďme svět – Ukliďme Česko
Další ročník dobrovolnické aktivity  
s přesahem do ekologie a odpovědnosti
Místo konání: Autocamping Hluboký
Termín konání: 6. 4. od 9.00 hodin
www.uklidmecesko.cz

Musica Bohemica a Jaroslav Krček –  
Pardubické hudební jaro 
Sezemický koncert v rámci programu 
Pardubického hudebního jara
Místo konání: Kostel Nejsvětější Trojice,  Sezemice
Termín konání: 7. 4.
www.pardubickehudebnijaro.cz

Juniorský maraton

http://www.runczech.com/cs/akce/juniorsky-maraton-2019
http://www.runczech.com/cs/akce/juniorsky-maraton-2019
http://www.kfpar.cz
http://www.pardubickehudebnijaro.cz


KALENDÁŘ AKCÍ 2019 DUBEN

Musica Bohemica
Cyklopaťák

Pardubický vinařský půlmaratón
Mezinárodní běžecký závod
Místo konání: ulice města Pardubic
Termín konání: 13. 4. 
www.pardubickyvinarskypulmaraton.cz

Velikonoční jarmark Staré Ždánice
Jarmark u příležitosti příchodu Velikonoc
Místo konání: Staré Žďánice, obecní hospoda
Termín konání: 13. 4.
www.masrkh.oblast.cz

Cyklopaťák – 19. ročník otevírání 
cykloturistické sezóny
Zahájení cykloturistické sezóny s tradičním 
startem před radnicí v Lázních Bohdaneč
Místo konání: Lázně Bohdaneč
Termín konání: 13. 4.
www.lazne.bohdanec.cz

Závody spřežení
Místo konání: Dostihové závodiště Pardubice
Termín konání: 13. – 14. 4. 
www.zavodistepardubice.cz

16. ročník závodu Rokytenská míle
Hasičské závody – po skončení míle se 
uskuteční soutěž 5×60 a štafeta dvojic
Místo konání: Rokytno
Termín konání: 13. 4.
www.masrkh.oblast.cz

Noc mladých výzkumníků
Vzdělávací a interaktivní program pro 
veřejnost pořádaný Univerzitou Pardubice
Místo konání: ABC Klub Štolbova
Termín konání: 16. 4. 
www. facebook.com/events/384240849035040

Jarní všestrannost
Jarní všestrannost na závodišti
Místo konání: Dostihové závodiště Pardubice
Termín konání: 19. – 21. 4. 
www.zavodistepardubice.cz

Velikonoce s Bílým perníkem
Unikátní bílý perník a doprovodný program 
v Perníkové Chaloupce
Místo konání: Muzeum perníku Perníková 
chaloupka Ráby
Termín konání: 19. – 21. 4.
www.pernikova-chaloupka.cz

http://www.pardubickyvinarskypulmaraton.cz
http://www.zavodistepardubice.cz
http://www.zavodistepardubice.cz
https://www.pernikova-chaloupka.cz/tema/tema.phtml?id=4583
https://www.pernikova-chaloupka.cz


KALENDÁŘ AKCÍ 2019 DUBEN

Velikonoce s Bílým perníkem
Rudolfův pohár

Rudolfův pohár
Mezinárodní závody spřežení
Místo konání: Kladruby nad Labem
Termín konání: 25. – 28. 4.
www.nhkladruby.cz 

Křivkův memoriál
42. ročník memoriálu Josefa Křivky – 
cyklistický závod
Místo konání: Pardubice – centrum města
Termín konání: 25. 4. 
www.memorialjosefakrivky.cz

Den Země
Program pro děti, kulturní program, 
prezentace neziskových organizací
Místo konání: Pernštýnské náměstí, Pardubice
Termín konání: 26. 4. 
www.nevladky.cz 

5. ročník Memoriálu Jiřího Kerouše
Soutěžní klání v požárních útocích
Místo konání: Holice, náměstí T.G.M.
Termín konání: 27. 4.
www.hasici-holice.cz

8. Vysocký krosový půlmaraton 
Okruhy a trasy o délce 3,5 a 7 a 21 km
Místo konání: Vysoká u Holic
Termín konání: 27. 4.
www.svetbehu.cz/zavod/19130-vysocky-
krosovy-pulmaraton/

Sólisté z komorně-filharmonické rodinky
3. koncert X. ročníku nedělních matiné  
pro děti a jejich rodiče či prarodiče
Místo konání: Sukova síň Domu hudby  
v Pardubicích
Termín konání: 28. 4. v 10.30 hodin
www.kfpar.cz

Čarodějnice na zámku 
Staročeské pálení čarodějnic s bohatým 
doprovodným programem
Místo konání: zámek Choltice 
Termín konání: 30. 4. 
www.zamek-choltice.cz

http://www.nhkladruby.cz
http://www.hasici-holice.cz
http://www.kfpar.cz


KALENDÁŘ AKCÍ 2019 KVĚTEN

Pardubická devítka
16. ročník běhu ulicemi města
Místo konání: ulice města Pardubic
Termín konání: 1. 5.
pardubicka9.strnad.info

Městské hudební slavnosti – jarní část
Městské hudební slavnosti nabídnou  
koncerty na náměstí a dalších místech
Místo konání: Lázně Bohdaneč
Termín konání: 4. 5. – 30. 6.
lazne.bohdanec.cz

Oficiální závody skoky
Jezdecké hobby závody ČJF
Místo konání: Spojil – Farma Apolenka
Termín konání: 5. 5.
www.apolenka.org

Zahajovací dostihový den
Sváteční dostihový den na závodišti
Místo konání: Dostihové závodiště Pardubice
Termín konání: 8. 5. 
www.zavodistepardubice.cz

Multikulturní jarmark
9. ročník festivalu netradičních setkání  
s různými kulturami
Místo konání: Pernštýnské náměstí Pardubice 
a další místa
Termín konání: 10. 5.
www.multikulturnityden.cz

KVĚTEN
Městské hudební slavnosti 

http://www.zavodistepardubice.cz
http://www.multikulturnityden.cz


KALENDÁŘ AKCÍ 2019 KVĚTEN

Pardubické letní kino Pernštejn 2019
Festival Jana Holuba

13. Hradubický běh 
Unikátní běh se dvěma starty a jedním cílem 
mezi městy Pardubice a Hradec Králové
Místo konání: trať vede z Hradce Králové/ 
Pardubic, cílem je Čeperka
Termín konání: 11. 5.
akce.ph7.cz/13-hradubicky-beh

Dětské sbory zpívají s choltickým vodníkem
8. ročník tradičního festivalu
Místo konání: zámek Choltice 
Termín konání: 11. 5.
www.zamek-choltice.cz

BARTH DAY
Den plný zábavy pro celou rodinu
Místo konání: Dostihové závodiště, Pardubice
Termín konání: 11. 5. 
www.barth-day.cz

Festival Jana Holuba 
Přehlídka dětských dechových souborů  
z Východních Čech
Místo konání: Prostranství u KD Holice
Termín konání: 12. 5.
www.kdholice.cz

Pardubické letní kino Pernštejn 2019
14. ročník největšího letního kina  
v České republice
Místo konání: areál letního kina ZA VODOU
Termín konání: 14. 5. – 14. 9. upřesnění na webu
www.letni-kino.cz

Majáles
Tradiční studentská oslava zakončená 
hudebním festivalem
Místo konání: Pardubice, Polabiny – Cihelna
Termín konání: 17. – 18. 5. 
www.majalespardubice.cz

Otevírání lázeňské sezóny
Slavnostní zahájení sezóny. Akce je doplněná 
o bohatý doprovodný program
Termín konání: 18. 5.
Místo konání: náměstí a lázeňský park  
Lázně Bohdaneč 
www.lazne.bohdanec.cz

Interaktivní výstava hlavolamů a soutěž  
ve skládání Rubikovy kostky
Místo konání: muzeum kouzel Pardubice
Termín konání: 18. 5. 
www.klubkouzel.cz 

Veterán rallye
XXXVII. Mezinárodní veteran rallye  
Pardubice
Místo konání: Pernštýnské náměstí, Pardubice
Termín konání: 18. 5. 
www.vccpardubice.cz

http://www.barth-day.cz
http://www.kdholice.cz
http://www.letni-kino.cz
http://www.majalespardubice.cz
http://www.lazne.bohdanec.cz
http://www.vccpardubice.cz


KALENDÁŘ AKCÍ 2019 KVĚTEN

Okolo Hlubáku
Cross country běh – 5 nebo 10 km
Místo konání: Autokemping Hluboký
Termín konání: 19. 5. 
www.svetbehu.cz/zavod/33512-okolo-
hlubaku/

Housle v hlavní roli
Trojice abonentních večerů Komorní 
filharmonie Pardubice
Místo konání: Sukova síň, Pardubice 
Termín konání: 20. – 22. 5. vždy od 19.30 hodin
www.kfpar.cz

Tři sestry a hosté
Koncert oblíbené kapely Tři sestry
Místo konání: areál pardubického pivovaru
Termín konání: 24. 5.
www.trisestry.cz

Pardubická muzejní noc
Prohlídka objektů v nočním čase, vstup zdarma
Místo konání: Zámek Pardubice, Krematorium 
a další
Termín konání: 24. 5. 
www.vcm.cz

Noc v muzeu 
Africké muzeum se otevře pro návštěvníky  
i ve večerních hodinách s programem
Místo konání: Africké muzeum Dr. E. Holuba 
Holice
Termín konání: 24. 5.
www.kdholice.cz

Noc kostelů
Místo konání: Kladruby nad Labem
Termín konání: 24. 5.
www.nhkladruby.cz

Noc v muzeu 
Housle v hlavní roli

Pardubická muzejní noc
Guláškošt

http://www.kfpar.cz
http://www.trisestry.cz
http://www.vcm.cz
https://www.nhkladruby.cz/kalendar-akci


KALENDÁŘ AKCÍ 2019 KVĚTEN

Den starokladrubského koně
Oslava výročí 440 let založení dvorního 
hřebčína
Místo konání: Kladruby nad Labem
Termín konání: 25. 5.
www.nhkladruby.cz

Muzejní noc
Sbírky Národního hřebčína na zámku  
a v kočárovně se otevřou v netradiční dobu
Místo konání: Kladruby nad Labem
Termín konání: 25. 5.
www.nhkladruby.cz

Letní divadelní scéna VČD Pardubice
Další ročník divadelních představení pod širým 
nebem v prostředí hradu Kunětická hora
Místo konání: Hrad Kunětická hora
Termín konání: 24. 5. – 30.6. dle programu VČD
www.hrad-kunetickahora.cz

I. kvalifikace na Velkou pardubickou
Dostihový den na závodišti
Místo konání: Dostihové závodiště Pardubice
Termín konání: 25. 5. 
www.zavodistepardubice.cz

YESbořice 2019
Tradiční jezbořický festival pro všechny 
věkové kategorie
Místo konání: Jezbořice
Termín konání: 25. 5.
www.yesborice.cz

Staročeské máje 
Návštěvníci se mohou těšit na přehlídku 
tradičních krojů a lidové tance
Místo konání: Staré Ždánice
Termín konání: 25. 5.
www.starezdanice.cz

Staročeské máje 
YESbořice

Guláškošt 2019
Letošní již 6. ročník oblíbené soutěže o vaření 
kotlíkového guláše
Místo konání: Holice
Termín konání: 25.5.
gulaskost.kulturapromesto.cz

Den Pardubického kraje
Místo konání: Pardubice – Pernštýnské 
náměstí a Komenského náměstí
Termín konání: 31. 5.
www.pardubickykraj.cz/den-pardubickeho-
kraje

Festival Svojšice 2019
Devatenáctý ročník tradičního pardubického 
festivalu Svojšice
Místo konání: venkovní Areál Svojšice
Termín konání: 31. 5.
svojsice.cz/2019

https://www.nhkladruby.cz/kalendar-akci
https://www.nhkladruby.cz/kalendar-akci
http://www.zavodistepardubice.cz
http://www.hospodanakoupalisti.cz
http://www.pardubickykraj.cz/den-pardubickeho-kraje
http://www.pardubickykraj.cz/den-pardubickeho-kraje
https://svojsice.cz/2019


KALENDÁŘ AKCÍ 2019 ČERVEN

Czechman Triatlon 2019
13. ročník mezinárodního veřejného 
triatlonového závodu
Místo konání: Dolany, Staré Ždánice
Termín konání: 1. 6.
www.czechman.cz

Dětský super den
Největší dětský den v regionu – soutěžní 
stanoviště, atrakce a workshopy
Místo konání: Dostihové závodiště Pardubice
Termín konání: 1. 6.
www.detskysuperden.cz

Dětský den
Soutěžní stezka zámeckým parkem a oborou
Místo konání: zámek Choltice
Termín konání: 1. 6.
www.choltice.cz 

Aviatická pouť Pardubice
Dvoudenní přehlídka domácího  
i zahraničního letectví
Místo konání: Letiště Pardubice
Termín konání: 1. – 2. 6.
www.aviatickapout.cz

The International Festival Jazz Dance Open 2019
16. ročník mezinárodního tanečního festivalu
Místo konání: Východočeské divadlo 
Pardubice
Termín konání: 1. – 17. 6. 
www.machovadance.cz 

Dny chleba
Jubilejní 25. ročník tradiční slavnosti a největší 
pekařské akce regionu
Místo konání: Pernštýnské náměstí, Pardubice
Termín konání: 5. 6. 
www.svazpekaru.cz

ČERVEN
Aviatická pouť Pardubice

http://www.detskysuperden.cz
http://www.aviatickapout.cz
http://www.svazpekaru.cz


KALENDÁŘ AKCÍ 2019 ČERVEN

Pernštýnská noc
Zlatý pohár Předsedy PS Parlamentu ČR

Folklórní festival Pardubice – Hradec Králové
Národní lidová hudba a tance, tradiční folklór
Místo konání: zámek, historické jádro města
Termín konání: 7. – 9. 6. 
www.folklornifestival.cz

Pernštýnská noc
Staročeský jarmark spojený  
s hudební produkcí
Místo konání: Pardubice – Pernštýnské 
náměstí, zámek, historické jádro města    
Termín konání: 7. 6. 
www.folklornifestival.cz

Zlatý pohár + Taxis Polo Open Cup
Dostihový den na závodišti
Místo konání: Dostihové závodiště Pardubice
Termín konání:  8. 6. 
www.zavodistepardubice.cz

Den otevřených zahrad
Objevte kouzlo Kladrubských zahrad
Místo konání: Kladruby nad Labem,  
park Mošnice
Termín konání: 9. 6.
www.nhkladruby.cz

Krásný dětský den aneb zámkohraní
Aktivně strávené odpoledne pro děti a rodiče
Místo konání: Zámek Pardubice, velké nádvoří
Termín konání: 9. 6. 
www.vcm.cz

AbiFest
Abilympiáda – národní soutěž schopností  
a dovedností osob se zdravotním postižením
Místo konání: ČSOB Pojišťovna ARENA, 
Pardubice
Termín konání: 13. – 14. 6. 
www.centrumkosatec.cz

Městské slavnosti – Zrcadlo umění
Jarní část slavností, přehlídka tvorby  
nejen základních uměleckých škol
Místo konání: Pardubice – Pernštýnské 
náměstí, historické jádro města a ulice města     
Termín konání: 13. – 15. 6. 
www.pardubice.eu

Gladiator Race Holice
Motokrosová trať přivítá sedmý ročník závodu
Místo konání: motokrosový areál Holice
Termín konání: 14. – 16. 6.
www.gladiatorrace.cz

The International Festival Jazz Dance Open 2019
Galaevening – zahájení XVI. ročníku festivalu
Místo konání: Východočeské divadlo 
Pardubice
Termín konání: 15. 6. 
www.machovadance.cz

http://www.folklornifestival.cz
http://www.folklornifestival.cz
http://www.zavodistepardubice.cz
http://www.nhkladruby.cz/kalendar-akci
http://www.vcm.cz
http://www.pardubice.eu


KALENDÁŘ AKCÍ 2019 ČERVEN

Rieter Open Pardubice
Medobraní u Perníkové chaloupky

Festival chrámových a komorních sborů
16. ročník Festivalu chrámových a komorních 
sborů ze všech koutů ČR
Místo konání: zámek Choltice
Termín konání: 15. 6. 
www.zamek-choltice.cz

FRESH Festival Pardubice
Gurmánský festival dobrého jídla a pití
Místo konání: Dostihové závodiště Pardubice
Termín konání: 15. – 16. 6. 
www.freshfestival.cz

The International Festival Jazz Dance Open 2019
Soutěžní den – soutěžní choreografie,  
Ceny mezinárodní Jury a diváků
Místo konání: Východočeské divadlo 
Pardubice
Termín konání: 16. 6. 
www.machovadance.cz

Dny Holicka 2019
Místo konání: kulturní dům Holice
Termín konání: 21. – 23. 6.
www.holice.eu

100 let sezemického fotbalu 
Oslava kulatého výročí fotbalu v Sezemicích
Místo konání: Sezemice
Termín konání: 22. 6.
www.sezemice.cz

Den plný kouzel II.
Program plný kouzel a magie
Místo konání: Východočeské divadlo 
Pardubice
Termín konání: 22. 6.
www.klubkouzel.cz

II. kvalifikace na Velkou pardubickou
Dostihový den na závodišti
Místo konání: Dostihové závodiště Pardubice
Termín konání: 23. 6. 
www.zavodistepardubice.cz

Rieter Open Pardubice
Mezinárodní tenisový turnaj kategorie  
ITF Futures
Místo konání: kurty LTC Pardubice, Labská
Termín: 24. – 30. 6. 
www.rieteropen.cz

Medobraní u Perníkové chaloupky
Rodinný program s naučnou stezkou  
o včelách v areálu Perníkové chaloupky
Místo konání: Perníková chaloupka Ráby 
Termín konání: 29. – 30. 6.
www.pernikova-chaloupka.cz

http://www.zamek-choltice.cz
http://www.freshfestival.cz
http://www.machovadance.cz
http://www.holice.eu
http://www.zavodistepardubice.cz
http://www.rieteropen.cz
http://www.pernikova-chaloupka.cz


KALENDÁŘ AKCÍ 2019

Užili jste si pardubické akce natolik, 
že se chcete podělit o fotky? Dejte 
všem vědět, že jste navštívili 
@topardubicko a označte 
snímky některým z hashtagů 
#pardubickoakcne  
#visitpardubicko nebo 
#pardubictitahouni.

Najdete nás na sociálních sítích 
facebook.com/TOPardubicko, 
instagram.com/topardubicko  
a twitter.com/TOPardubicko.

Věříme, že jste v jarním kalendáři 
akcí našli, co jste hledali a návštěva 
některé z kulturních či sportovních 
akcí vás naplnila pozitivními dojmy  
a nezapomenutelnými zážitky.

Kalendář akcí pro vás připravujeme  
i na další období:
 • Prázdniny na Pardubicku 2019 
(červenec a srpen)

 • Kalendář akcí září–listopad 2019
 • Zima na Pardubicku 2019/2020 
(prosinec až březen)

Prozradíme termíny gastrofestivalů, 
dostihů, slavností, závodů…  
Proto zůstaňte s námi.



Turistická informační centra – Oblast Pardubicko 
Turistické informační centrum Pardubice
náměstí Republiky 1
530 02 Pardubice
Tel.: 775 068 390
www.ipardubice.cz

Městsko-lázeňské informační centrum  
Lázně Bohdaneč, o. p. s.
Pernštýnská 117
533 41 Lázně Bohdaneč
Tel.: 774 444 234
ic.bohdanec.cz

Kulturní a informační centrum města Přelouče
Masarykovo náměstí 26
535 01 Přelouč
Tel.: 739 480 292
www.kicmp.cz

Informační centrum – Kulturní dům města Holic
Holubova 768
534 01 Holice
Tel.: 466 920 476
www.kdholice.cz

Turistické informační centrum Zdechovice
Zdechovice 5
533 11 Zdechovice
Tel.: 606 660 236
www.zdechovice.cz

Informační centrum Děda Vševěda
V Perníkové chaloupce 38
533 52 Ráby
Tel.: 466 612 474, 602 413 134
www.pernikova-chaloupka.cz

Informační centrum Národní hřebčín  
Kladruby nad Labem, s.p.o.
Kladruby nad Labem 1
533 14 Kladruby nad Labem
Tel.: 601 191 580
www.nhkladruby.cz

PARDUBICE

Ráby
Holice

Lázně 
Bohdaneč

Přelouč

Kladruby  
n. Labem

Zdechovice

Turistická oblast Pardubicko



Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z.s.
Spolek pro rozvoj turistické oblasti
Klášterní 54
530 02 Pardubice
www.TOPardubicko.cz 
www.facebook.com/TOPardubicko/

Za finanční 
podpory

Zakladatelé Spolku


	_Hlk1458506
	_Hlk167003
	_Hlk334730
	_Hlk165062
	_Hlk250639
	_Hlk250639
	_GoBack

